

## ضرورت نگاه اعتدالی در عرصه بین‌المللی

بوده شعار مناسبی است و من معتقدم ایشان با این نگاه اعتدالی می‌تواند از افراد زیادی استفاده کند و در فعالیت‌های سیاسی داخلی و فعالیت‌های سیاسی بین‌المللی با عنوان اعتدال خیلی کارها را می‌شود همراه با عقلانیت انجام داد بدون اینکه تأثیرات منفی روی مناسبات ما در داخل و خارج بگذارد. مصباحی مقدم خاطر نشان کرد: التزام به مبنای اعتدالی اقتضا می‌کند که در انتخاب اعضای کابینه هم رییس‌جمهور منتخب دست به انتخاب معتدلانه‌ای بزند. ایشان دست‌شان باز است و خوشبختانه مدیون به هیچ یک از گروه‌های چپ و راست و احزاب اصولگرا و اصلاح‌طلب نیست و می‌تواند از هر دو مجموعه انتخاب کند.

وی با بیان اینکه رییس‌جمهور منتخب باید از کسانی برای حضور در کابینه دعوت کند که موقعیت حزبی و گروهی برجسته‌ای ندارند، گفت: با توجه به نگاه میانه و معتدل آقای روحانی به نظر می‌رسد ایشان همین کار را هم انجام دهند. اتفاقاً معتدلان از دو جناح بهتر می‌توانند با هم کار کنند.

این نماینده اصولگرایی مجلس تصریح کرد: خوب است کسانی در کابینه حضور داشته باشند که قبلاً مهره سوخته تلقی نشوند و مورد مناقشه نباشند. کم نیستند افرادی که از توانایی‌های بالایی برخوردارند و مورد مناقشه سیاسی هم قرار نمی‌گیرند و باعث می‌شوند هماهنگی بین دولت

یک نماینده اصولگرایی مجلس انتخاب اعضای کابینه را یکی از مظاهر گفتمان اعتدال‌گرایی رییس‌جمهور منتخب دانست و گفت که رییس‌جمهور باید از کسانی استفاده کند که مهره سوخته تلقی نشوند و مورد مناقشه نباشند. حجت‌الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اعتدال شعار بسیار پسندیده‌ای است که از سوی رییس‌جمهور منتخب بیان شده است. در قرآن هم با به کار بردن کلمه اقتصاد به معنای اعتدال و همچنین قوام به معنی حد میانه و حد وسط بر این موضوع تأکید شده که باید از افراط و تفریط پرهیز کرد و به میانه‌روی روی آورد؛ حتی در دشمنی‌ها و دوستی‌ها تأکید بر این شده که نباید افراطی باشد.

وی افزود: اعتدال وضعیتی عادلانه و خوب است که همه می‌پسندند؛ اگرچه متأسفانه طی دوره‌های اخیر همواره شاهد نوعی افراط و تفریط بوده‌ایم؛ در جذب نیروها خط‌کشی‌هایی صورت گرفت که خیلی معنی نداشت و درست نبود و موجب شد از افراد خوبی با برچسب اینکه موسوم به فلان گروه و جریان هستند، استفاده نشود و به همین دلیل خود را از افراد نخبه، کارشناس و توانا با همین افراط و تفریط‌ها محروم کردیم. نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: شعار آقای روحانی که اعتدال



و مجلس به وجود بیاید. مصباحی مقدم اضافه کرد: یکی از مظاهر گفتمان اعتدالی دولت جدید، انتخاب اعضای کابینه است. طبعاً دولت باید در طول دوره در مناسبات داخلی و بین‌المللی همین مساله را در نظر بگیرد یعنی رییس‌جمهوری که خود را رییس‌جمهور کل ملت ایران می‌داند باید نسبت معقولی را با شخصیت‌ها، احزاب و جناح‌ها برقرار کند که کسانی طمع نکنند و نخواهند در مقدرات کشور از ارتباط با دولت و رییس‌جمهور سوءاستفاده کنند و کسانی هم بی‌دلیل برنجدند و از دولت فاصله بگیرند و حالت معارضة پیدا کنند.